
Comune di Marigliano 
    Provincia di Napoli Provincia di Napoli 

  
DETERMINAZIONE   IV  SETTORE    DETERMINAZIONE   IV  SETTORE    

  
RESPONSABILE  DEL SETTORE: ING. Pasquale Matrisciano RESPONSABILE  DEL SETTORE: ING. Pasquale Matrisciano 

  
Registro  Generale n. __1629______del_17/12/2014__________ Registro  Generale n. __1629______del_17/12/2014__________ 

  
Registro  Settore  n.    31    del 10/12/2014 Registro  Settore  n.    31    del 10/12/2014 

  
OGGETTO :  Fornitura materiali  motocarro PIAGGIO PORTER  e autobotte   .           OGGETTO :  Fornitura materiali  motocarro PIAGGIO PORTER  e autobotte   .           
  
       
                        (     )  LIQUIDAZIONE                                       (  x   ) IMPEGNO  DI  SPESA 
  
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.  
- Numero di impegno:  
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  
settore finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267//00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 

267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.  
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore
__________________

 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  Maria Antonietta Amato   
 
La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal___17/12/14_______________. 

Il  Messo Comunale 

 
                                                                                   IL RESPONSABILE IV SETTORE 

                                                                                                    ( Ing.Pasquale Matrisciano) 
     

 



          
   

C O M U N E   D I   M A R I G L I A N O 
(PROVINCIA DI NAPOLI) 

 
--------------------- 

 
 
OGGETTO: Fornitura materiali  motocarro PIAGGIO PORTER e autobotte .        
 
 

IL RESPONSABILE  SETTORE 
 
PREMESSO 
CHE    il motocarro PIAGGIO PORTER  AL592JX e l’autobotte sono  in dotazione di questo 

Settore  ;  
CHE occorre  provvedere alla sostituzione  di alcuni pezzi di ricambio al fine di  garantire la 

funzionalità dei  predetti  in considerazione che vengono utilizzati  dal personale operaio e L.S.U. 
per gli interventi di manutenzione ordinaria ; 

RITENUTA  la necessità di dovervi  provvedere con urgenza , essendo indispensabile l‘utilizzo 
quotidiano dei predetti  ; 
      VISTO  il   preventivo  della Ditta  MECCANICA AUTO AURIEMMA  di R. Rescigno & C. 
s.a.s. - P.IVA 06781771214 - con sede in Marigliano alla via Somma n.124  per l’importo di           
€  622,95,  ridotto del 5% in esecuzione  del  D.L. 24.04.2014 n.66 , convertito nella legge 
n.89/2014 , oltre IVA al 22% per   €  137,05  per complessivi  € 760,00 ; 

CONSIDERATO  che  si può affidare alla predetta Ditta la  fornitura dei materiali indicati nel 
preventivo , ai sensi dell’art.14 comma 4 lettera c)  del Regolamento  comunale per servizi, 
forniture e lavori in economia , approvato con delibera commissariale n.13 del 16.12.08 , ove è 
previsto che si può trattare direttamente con un unico interlocutore nel solo caso di servizi o 
forniture , quando l’importo della spesa non superi l’ammontare di euro 20.000,00; 

VISTI : 
• la  deliberazione del Commissario Straordinario n.112 del 25.09.2014 , immediatamente 

eseguibile ai sensi di legge, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione per 
l’esercizio finanziario 2014;  

• la  deliberazione n.144 del 27.11.2014, immediatamente eseguibile ai sensi di legge, con la 
quale il  Commissario Straordinario ha approvato il Piano Esecutivo di Gestione per 
l’esercizio finanziario 2014, determinando gli obiettivi di gestione ed affidando ai 
Responsabili dei Settori le dotazioni finanziarie, unitamente al potere di assumere atti di 
gestione, in esecuzione a quanto stabilito dagli art.. 177 e 183 del D.Lgs. n. 267/2000;  

• l’art. 9, comma 2, del D.L. n. 78/2009, che prevede che il funzionario che adotta 
provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l’obbligo di accertare preventivamente 
che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di 
bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

VISTI  lo Statuto ed il vigente Regolamento di contabilità; 
VISTO l’art. 183 del D.Lgs. n.267 del 18.8.00 ;  
 

DETERMINA 
 
Per i motivi che s’intendono integralmente riportati : 



1. di  impegnare la spesa di € 760,00 per la fornitura di materiali di ricambio per il  motocarro  
PIAGGIO PORTER Targa  AL 591JX  e l’ autobotte in dotazione di questo Settore , sul 
Cap.186/4 Cod. 1010602 Bilancio  2014;   

2. di  attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale provvedimento è compatibile con 
le regole di finanza pubblica e, in particolare, con le previsioni degli stanziamenti elaborati 
per il rispetto del patto di stabilità interno, relativo agli anni 2014-2016 ; 

3. di  affidare alla Ditta  MECCANICA AUTO AURIEMMA  di R. Rescigno & C. s.a.s. - 
P.IVA 06781771214 - con sede in Marigliano alla via Somma n.124 , la predetta  fornitura   
per  l’importo  di  € 760,00  IVA compresa  , tenuto conto  del  D.L. 24.04.2014 n.66 , 
convertito nella legge n.89/2014.  

 
  

           AmAn/ 
                               IL RESPONSABILE SETTORE IV 
                                   ( ing, Pasquale Matrisciano )                                                   

 
                                                                                    
 
 
        
              
 
   
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                    
 
 
     
 
  
 



   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	Comune di Marigliano
	    Provincia di Napoli
	                                                                                   Il RESPONSABILE IV SETTORE
	CHE    il motocarro PIAGGIO PORTER  AL592JX e l’autobotte sono  in dotazione di questo Settore  ; 
	CHE occorre  provvedere alla sostituzione  di alcuni pezzi di ricambio al fine di  garantire la funzionalità dei  predetti  in considerazione che vengono utilizzati  dal personale operaio e L.S.U. per gli interventi di manutenzione ordinaria ;
	DETERMINA



